### *Marcus Antonius Loeti Connotarius.*

- 26 Judices autem, Administratores & Officiales Broliardistæ cavere debent, ne Loca Montium vinculata transferantur Libere à facie, & credito Auditoris in creditum Hæredis, sin minus Judices, Administratores, & Officiales prædicti indemnes relevare tenentur Illos, qui ex minus recta translatione damnum passi sunt 27 tam ex dispositione Juris ad notata per Rot. decis. 533. & decis. 589. coram Merlino Constantino. ad statum Urbis disc. Unic. de Loc. Mon. tom. primo n. 215. , quam virtute novissimæ Constitutionis S. M. Benedicti PP. XIV. evulgatae duodecimo Kalendas Januarii 1744. §. Caveant itaque Judices, & respective Administratores, & Officiales, & Depositarii, nec non Cursores & Mandatarii, ne quid per eos fiat contra formam & dispositio nem hujus nostræ Constitutionis. Si quis enim ei ausū temerario contraire præsumperit, sciat, se absque ulla spe veniæ vel Indulgentiæ ultra Indignationem nostram pñnam quoque reductionis in pristinum, ac refectio nis omnium damnorum, & interesse 28 non in subsidium, sed principaliter & in solidum cum iis, qui prædictorum vinculorum deletionem seu Cassatio nem indebite obtinuerint ipso facto, ac Ipso Jure incursum fore. „ 29 In Urbe vigore Statuti, quod excludit Fæminas extantibus Masculis ab Hæreditate Patris, apponi debet Vinculum 30 tam in Broliardo, qui a Constitutione Innocen-

# CAPVT DECIMVM QVARTVM. 67

nocentii XI. vocatur *Liber Resignationum*,  
quam in Literis Patentibus alendi, seu  
dotandi Sorores, Ubique vero Locorum,  
in quibus non adet Statutum exclusivum  
31 Fæminarum, sit Translatio Locorum—  
Montium cum clausula *dummodo* simultanea  
favore Fratrum & Sororum; Dictaque  
Glausula *dummodo* apponitur tantum  
modo in Translatione Locorum Montium  
facienda de facie Authoris in illam  
Hæreditis non vero in cassatione Obligationum,  
quibus Loca Montium subjecta  
reperiuntur; aliquando vero suppletum  
32 vidi Mandato Judicis dicto Vinculo alen-  
di, & dotandi per æquipollens, nempe  
per Obligationem Fratris divitis alendi,  
& dotandi Sorores, ut accidit die 22. Sep-  
tembris 1762., qua facta per Cajetanum  
Gelbi obligatione alendi, & dotandi in  
actis Sercamilli Notarii Capitolini, ob-  
tinuit Mandatum Judicis Capitolini su-  
per Translatione Locorum Montium ab-  
sque vinculo prædicto alendi, & dotandi.  
33 Nec vincula, quibus affecta sunt Loca  
Montium, indicari debent sub involucro  
verborum seu per implicitam relationem  
habenda ad *Mandatum Judicis* quam alio-  
34 quin non important illa verba de stylo  
Secretariæ apponi consueta in literis Pa-  
tentibus prout in *Mandato pro cuius &c.*  
quia ubi Administrator se referre vult ad  
35 *Mandatum Judicis*, alibentur in Secreta-  
ria Montium de stylo aliæ dictiones nem-  
pe ad formam *Mandati* vel *Testamenti* ad  
quæ &c.  
36 Sed imo eadē vincula sunt per extensum  
exprimenda tum in *Mandato Judicis*,  
quum in literis Patentibus sive inspicia-  
tur prædictus stylus Secretariæ, de quo  
testimonium perhibuerunt Officiales Se-  
cretariæ in Causa pendente coram A. C. de  
Zelada per acta Mirtorelli inter Hære-  
ditatem b. m. *Philippi Buttari* olim Ad-  
ministratoris Secretariæ Montium, &  
*Dominicam Oddi* prout ex Attestatione sub  
annum 1759. ad hujus instantiam in actis  
producta ibi,, Qualora in qualche man-  
37 dato di Giudice s'ordina la Translazio-  
ne à favore di qualche Persona colli-  
Vincoli del Fideicomissò, Pesi, Af-  
segne de' frutti &c. detta Translazione  
nel Broliardo, dal quale prendon nor-  
ma tutti gli altri Atti successivi che si  
fanno in Secretaria, deve farsi con es-  
primersi nell'atto della medesima  
Translazione tutti quei Vincoli, ed  
altro, che viene ordinato in detto  
Mandato. „  
Sive spectentur Constitutiones, & Or-

dinationes apostolicæ pro recta Locorum  
Montium Administratione à summis Pon-  
tificibus evulgatae, quas refert. *Card. de*  
*Luc. in tract. De Loc. Mon. Cap. 1. num. 3.*  
39 & 5. ibi „ in dette Patenti rinnovate deb-  
„ bono i Segretari mettere ed inserire  
„ prima per extensum tutti li Vincoli, e  
„ Condizioni, che si troveranno essere  
„ nelle Patenti spedite in testa del Mor-  
„ to, e poi far anche menzione degl'al-  
40 „ tri, che stanno nelli Testimenti, Dis-  
„ posizioni, Decreti, e Mandati seco-  
„ do il loro tenore „.  
41 In Casu autem quod in Literis Patentibus  
haberetur relatio ad *Mandatum*, *Te-  
stamentum*, *Donationem* &c. tenetur Ad-  
ministrator Generalis inspicere & con-  
siderare totam Dispositionem testamen-  
tariam, vel *Donationis*, ex quo Relatum  
42 est in Referente cum omnibus suis qualifi-  
catibus *leg. ante toto ff. de hor. instit. leg. si*  
*ita scripsero ff. de condit. & demonstr. Rot.*  
43 *decis. 181. n.8. apud Postb. de Subbast. in*  
*addit.*, & relatum in Materia Locorum  
Montium magis attendendum est, quam  
referens, ita & taliter, ut Administrator  
44 non valeat transgreedi formam Testamen-  
ti, *Donationis*, vel alterius dispositio-  
nis, tametsi Literæ Patentes quodammodo  
deviarent à dispositione relata ad tra-  
dita per *Const. ad stat. Urbis disc. unic. de Loc.*  
*Mon. n. 304. & seq. Rot. in Rom. Primogeni-  
turæ 16 Martii 1750. § 12. coram R.P.D.*  
*de Caniliac. & in Romana fidei commissi Ce-  
ciliae Uscini 19. Martii 1751. §. fin. coram*  
*b. m. Vicecomite*; Supradictis Juris Prin-  
cipiis fuit semper judicatum, & novissime  
in Tribunali A. C. coram R. P. D.  
Zelada altero ex Locum tenentibus inter  
præmemoratam Dominicam Oddi, &  
hæreditatem b. m. *Philippi Buttari* iam  
Administratoris Secretariæ Montium,  
qui Mense Aprilis anni 1747. habuit in  
Mandato Primi Collateralis per acta Se-  
reamilli Notarii Capitolini, quod ex  
novem Locis Montium S. Petri 7. Ere-  
ctionis repertis in hæreditate *Josephi*  
*Oddi Pisauensis* tria Ipte transferret è  
facie, & Credito d. *Josephi* in faciem, &  
Creditum *Johannis Oddi* absque Clausula  
*dummodo* &c. „ & cum onere solvendi  
annua sc. 18. retrahen. ex predict. Lo-  
cis sex Dominicæ Oddi Nepti d. Jose-  
phi pro legato eidem in Testamento  
reliquo donec & quo usq; vixerit. „ Pre-  
fatus vero Buttari Administrator descri-  
psit tum in Regestris Secretariæ, cum  
in Literis Patentibus d. Joannem Oddi  
Creditorem „ Liberè quo ad Loca tria,  
I 2 „ & quo

„ & quo ad Loca sex cum clausula dummodo in hæreditate suprad. Josephi Oddi, & locis prædictis & non alias &c., „ prout in dicto Mandato, pro cuius &c.,

Successu temporis nempe die 2. Septembris 1755. confectæ fuerunt novæ Literæ Patentes sub Administratione D. Advocati Dominici Calzamiglia Administratoris Successoris, quarum vigore resignata fuere dicta Loca sex Montium, a quibus jam præventive Judicis Mandato delata fuerat clausula Dummodo favore Joannis Petri Briotti sub diebus 2. Septembris 1755., & 8. Julii 1756. libere, & abique vinculo prænotatae Reservationis fructuum dictorum Locorum sex, quod ad formam Testamenti Josephi Oddi & Mandati Primi Collateralis inesse debebat favore antedictæ Dominicæ Oddi, cui ad occultandam fraudem memoratus Joannes Oddi quoad vixit exsolvit fructus d.i. sex Locorum Montis, ac si ista Loca non fuissent resignata, seu alienata. Eo tamen ab humanis erepto illuxit fraus, ob quam sepedicta Dominicæ Judicium Redintegrationis introduxit contra Hæreditatem Buttari tunc temporis Administratoris, quæ sublinere sicut sit ad tales redintegrationem teneri potius Administratorei Successori, sub cuius Administratione expeditæ fuerant novæ literæ per confirmationem, quarum virtute expleta erat Resignatio dictorum sex Locorum Montium, sed scribente Me favore dictæ Dominicæ sub palliato nomine alterius Causidici ne laderetur privilegium Fori competens Administratori Montium, qui meam tutelam expostulavit, prodit sententia contra dictam Hæreditatem Buttaram, cuius favore, bis alioquin locupletissime scripsit sub alieno pariter nomine doctissimus Advocatus Pasolinus, cuius sententiæ tenor ita se habet.

45 „ Christi nomine Invocato. Pro Tribunali sedentes, & solum Deum præ oculis habentes per hanc nostram definitivam sententiam, quam de Juris peritorum consilio in his scriptis fermis in Causa, & Cansis, quæ primo & in prima, seu alia veriori coram Nobis versæ fuerunt, & vertuntur Instantia inter D. Dominicam Oddi Legatariam annuorum scutorum decem, & octo retrahendorum ex fructibus sex LL. Montium ex decem & octo Locis Montium legatis à b. mem. Josepho Oddi favore Joannis Oddi ejus Nepotis, & modo Dominam in pro-

„ prietate dictorum Locorum sex tamquam ad sui favorem devolut vigore dispositionis d. Josephi Oddi legantis ob moram incursum à d. Joanne Oddi Legatario in præstandis d. annuis sc. 18. ad formam alterius nostræ sententiæ super caducitatem dicti Legatarii latæ per acta de Montibus alterius nostri 46 Notarii die 28. Novemb. 1757. in jadicatum prolapsæ Actricem ex una, ac Illustrissimum D. Vincentium Butteri fil. & hær. b. m. Philippi Butteri olim Administratoris Generalis Secretariæ Montium Partibus ex altera de, & super Reintegratione prædictorum sex Locorum Montium S. Petri septimæ erectionis regifrat. lib. 27. fol. 368., super quibus juxta formam Mandati Curiae Capitoline expediebit die 19. Aprilis 1747. per acta Sercamilli in actu illorum Translationis facienda favore D. Joannis Oddi apponi debebat Vinculum solutionis dictorum annuorum scutorum 18. favore d. D. Dominicæ Actricis, quod in Translatione jam facta dicto anno 1747. per iupradictum bon. mem. Philippum Butteri tunc Administratorem Generalem prædictum incaute, & improviue reticendum, rebusque aliis in actis Cauſæ & Cauſarum hujusmodi latius deductis ad quæ &c. dicimus pronunciamus, decernimus, declaramus, & definitivæ sententiamus, Hæreditatem b. mem. Philippi Butteri teneri, & obligatam esse ad Reintegrationem dictorum locorum sex Montis S. Petri septimæ Erectionis attento eventu illorum libere Resignationis ob reticendum dictum Vinculum in eorum Literi Patentibus, in quibus erat explicandum ad formam dicti Mandati Curiae Capitoline, nec non ad solutionem omnium fructuum loco damnorum, & interesse prædictorum sex Locorum Montium decursorum, & non solutorum, & in posterum decurrentorum usque ad effectivam eorumdem Locorum Montium reintegrationem, & pro hujusmodi effectu decernendum, & relaxandum fore, & esse duximus contra bona hæreditaria d. bon. mem. Philippi Buttari Mandatum executivum tam pro pretio dictorum sex Locorum Montium S. Petri ad rationem scutorum centum viginti septem pro quolibet, quam pro illorum fructibus, & supra decursus, & respectivæ decurrens, prout per præsentes decernimus, & relaxamus,

mus, & pro decreto, & relaxato haberi volumus atque mandamus omnesque, & singulas exceptiones pro parte de d. Vincentii Butteri nomine prædicto dicto Rei conventi datas, atque propositas ad effectum impediendi favore dictæ Actricis præfatam Reintegrationem dictorum sex Locorum Montium, ac solutionem prædictorum fructuum, & respective relaxationem prædicti nostri Mandati executivi fuisse, & esse nullas iuritas, & inanes, nulliusque roboris, & momenti, ac pro nullis irritis, & inanibus haberi volumus atque mandamus, perpetuumque silentium super præmissis imponendum &c. prout imponimus Victrunque Victrici in Expensis condemnamus, quarum taxationem nobis, vel cui de jure in posterum reservamus, & ita dicimus pronunciamus, decernimus, declaramus, & definitive sententiam non solum &c. sed & omni &c.

*Ita pronunciavi Ego F.X. de Zelada A.C.  
Locutus.*

*Leet., & publicata per acta Mirtorelli Not.  
A. C. die 6. Octobris 1759.*

Delegata verò Causæ Cognitione Sacrae Rotæ sub dubio an sit relaxandum Mandatum in Casu &c. prodiit Resolutio Ponente R. P. D. Frangipani die 21. Aprilis 1760. = Negative in omnibus sed interim ad Causam adscito moderno D. Administratore disceptatoque alio dubio in Rota diei 1. Februarii 1762. = An sit standum vel recedendum a decisio, seu potens contra quem sit relaxandum Mandatum responsum fuit Recedendum à decis. quod fructus, & relaxandum Mandatum contra Hæreditatem Philippi Buttari, quo vero ad 47 Proprietatem iterum Proponatur; deinde que vocatis ad Causam Justice, & Notario ad instantiam Actricis vigore Commissionis R. P. D. Auditoris SSMI, licet in Rota diei 11. Martii 1763. nulla emerserit Resolutio ob Dilationem petitam, & obtentam à novo Buttari Defensore, nihilominus repropostra Causa in Quatri angulari Certamine antiqui, & moderni Administratoris Judicis, & Notarii Sercamilli sub die 6. Maii 1763. responsum fuit = in decisio = nec Juxex, qui totum fecit, ne vocaretur ad Causam potuit evitare impensam litis ad Instantiam Dominicæ Oddi contra eumdem instructæ in Tribunalis Sacrae Rotæ, nam nullo per d. Judicem coram Auditore Sanctissimi die prima Martii 1763. pro representatione Commissionis impletatæ à d. Dominicæ Oddi coram Sanctissimo, hujus R.

P. D. Auditor rejectit instantiam propositam per acta Monti Notarii Tribunalis A. C., & Auditoris Sanctissimi, & Causa decisa fuit in Rota dicto Judice adstante, suaque Jura tuente.

- 49 Deficientibus autem Literis Patentibus sine quibus regulariter fieri nequit Translatio Locorum Montium ab Authorē in Hæredem, suppletur defectus apponendo in Translatione Vinculum – ob non exhibitionem literarum Patentium, quod sane Vinculum debet registrari in Codice Secretariæ, in quo amittitur Translatio, nec deleri potest ab Administratore nisi in Casu, quo exhibantur exemplaria Literæ patentales, alias implorandum est Officium Judicis, qui proeedit ad dicti Vinculi deletionem feme ac per Translatarium præstetur idonea Cautione alicujus publici Argentarii, seu Negotiatoris Urbis Romæ de reducendo in pristinum Loca Montium, quatenus predictas literas Patenties non exhibitas iidem Locis Montium fuisset aliquod damnum, seu præjudicium illatum, & Judentex testari tenetur de Idoneitate dictæ Cautionis apponendo in Mandato hoc verbum Idonea, prout jubet Constitutione Benedictina superiorius relata, nec suppletur dictæ Cautioni per accessionem Notarii solidaliter cum Montista obligati.
- 52 54 Accedit, quod aliquando Hæredes vel Donatarii, in quos transferenda sunt Loca Montium, sunt ætate Minores, & tali Casu Judex in eo iem Mandato, in quo præcipit Translationem Locorum Montium quoad Proprietatem favore Hæredum aut Donatariorum denunciare debet Assignmentem fructuum favore Tutoris, & Curatoris durante tantum Minoritate dictorum Hæredum, & Donatariorum, qui facti Majores, vel post excessum viginti annorum quoties subjecti sint Statuto Urbis vel annorum 18. secun luni Statutum Fiorentinum habilitans Minores ad contrahendum absque folementatibus Rot. decis. 623. n. 12. parte 18. 57 tom. 2. recen., vel annorum 25. juxta dispositionem juris ( ubi non adsit statutum dictæ dispositionis correctorium, quod tamquam jus particolare Provinciae servandum esse testantur Tondut. de præsens. parte 1. cap. 49. n. 6. in fin. Rot. decis. 157. n. 5. parte 14. recen., & decis. 87. n. 8. tom. 1. cor. bo. mem. Lancetta ) exibent Administratori Generali Locorum Montium fidem Baptismatis, ex qua sicut probatur Majoritas, ita deletur dicta Reservatio fructuum favore Testatoris

## 70 CAPVT DECIMVM QVARTVM.

- ris facta medianibus verbis in Codice Secretariæ adnotari consuetis fuit deleta Reservatio fructuum stante ejus majori ætate hac die &c. eaq; reservatio transfertur in hæredem seu Donatarium, aut causam 61 habentem ab eis. Per obitum Primo-  
geniti Majoratui statim succedit Secundo-  
genitus, quia Majoratus, & Primo-  
genitura ne momento quidem temporis  
62 stare potest in suspensiō, sed ex instanti  
mortis ultimi Possessoris transit in se-  
quentem Molin. de Primogen. cap. 10. ver-  
sed his non obstantibus Rot. decis. 97. n. 34.  
64 parte 11. recen. Si vero Secundogenitus  
sit Sacerdos dubitatur an per obitum  
Primo- geniti fieri possit Translatio favo-  
re Secundogeniti, quia ex ipsa Majora-  
tus seu Primo- genituræ institutione elicitur tacita contemplatio Agnationis,  
cujus intuitu regulariter fit majoratus  
65 Rot. d. decis. 95. n. 8. p. 11. recen. nec Ag-  
nationis conservari non potest per Sacerdo-  
tem, proindeque Translatio admitti non  
debet ab Administratore Locorum Montium  
sine Mandato Judicis dictam quæ-  
stionem incidentis.  
Eademque Fructum Reservatio vel  
obtineri potest à prædictis successoribus  
Hæredibus & Donatariis per se ipsos com-  
parendo in Secretaria Montium, & produ-  
cendo Fidem Baptismatis, vel obtine-  
ri potest per interpositam Personam  
66 nempe per Procuratorem ab ipsis consti-  
tuendum, qui ad differentiam Procura-  
toris ad lites, in quo requiritur ætas 25.  
annorum, sufficit, quod habeat ætatem  
annorum decem, & septem Cap. qui gene-  
raliter de Procur. in 6. Oinit. Lib. 1. quib. ex  
Caus. manumitter. non licet. tit. 6. fol. 22. n. 4.  
67 Quandoque transferenda veniunt Loca  
Montium favore Ecclesiæ, Confrater-  
nitatis, aut Loci Pii vigore legati à Te-  
statore relictum onere Missarum sive  
perpetuo, sive temporali, & tunc Tran-  
slatio fieri debet cum clausula dummodo,  
& cum onere Celebrationis Missarum aut  
alterius Sacrificii ad formam Testamenti,  
& Mandati, & Judex contextualiter ad  
parcendum sumptibus solet demandare,  
quod Fructus Locorum Montium desu-  
per relictorum jure legati decursi, &  
non soluti ab obitu Testatoris, ac impos-  
terum decurrendi libere exolvantur dictæ  
Ecclesiæ, Loco Pio sive eorum le-  
gitimo Procuratori.  
68 Quo vero ad deletionem Clausulæ dum-  
modo fieri debet Obligatio mediante In-  
strumento de reducendo in pristinum Lo-  
ca Montium favore habentium majora-

& potiora jura cum insertione Originalis  
Cedulæ Bancariæ alicujus publici Ban-  
cherii, in casu vero quod Loca Montium proveniant à duobus Possessoribus  
69 apponitur duplex & si à tribus triplex ap-  
ponitur claviola dummodo. Judexque pro  
effectu Liberationis Locorum Montium  
delere debet quascunq; clausulas, ut  
sepius practicatum fuit, & præcipue  
die 3. Octobris 1759. ad Instantiam  
Joannis Francisci Caltacani vigore Man-  
dati Illustrissimi Thesaurarii peracta Sal-  
vatori.  
70 Pariterque persæpe contingit, quod Loca Montium assignata alicui Rectori,  
aut Cappellano per obitum, per renun-  
ciationem, aut remotionem prioris Cap-  
pellani assignentur novo Rectori, &  
Cappellano, qualis assignatio sapti spe-  
ciem Translationis temporalis de uno in  
alium, & tali casu pro effectu dictæ  
Translationis necessæ est, quod modernus  
Rector exhibeat fidem obitus, seu  
Renunciationis, aut remotionis Cappel-  
lani, seu Rectoris antecessoris una simul  
cum fide Electionis omnibus numeris ab-  
71 solutæ in sui personam, & si Electio de-  
pendeat à Capitulo Monasterio, Com-  
munitate, Universitate &c. oportet, ut  
modernus Rector aut Cappellanus exhibe-  
at actum deputationis factum à Cano-  
nicis, Monialibus, Decurionibus, con-  
fratribus aliisque hujus generis Capitulariter  
congregatis in publicam, atque au-  
thenticam formam recognitum, & quo-  
rum documentorum conspectu obli-  
teratur in Codice Broliardi Reservatio fru-  
ctuum præventive facta favore Prioris,  
Rectoris, aut Cappellani, fitque nova  
Assignatio seu Resignatio dictorum fru-  
ctuum favore moderni Rectoris, & Cap-  
pellani; Idque ferme ipsum practica-  
tur in collatione, alicujus Beneficii,  
enjus redditus consistant in Locis Montium.  
Vacato enim Beneficio, eoque collato à Dataria, quoties Vacatio ob-  
tigerit in Mense Sanctæ Sedi reservato  
vel ab Ordinario quoties vacavit in  
Mense Episcopi ) Abbas seu Rector,  
qui dictum Beneficium impetravit, ex-  
hibitis in Secretaria fide obitus antiqui  
Possessoris ejusdem Beneficii, aut Abba-  
tiæ, nec non copia publica possessionis  
captæ vigore literarum Apostolicarum,  
curat ut deleta reservatione fructuum  
dudum facta favore Abbatis prædecesso-  
ris, fiat assignatio eorumdem fructuum  
ad sui favorem, Unusque ex officiali-  
bus Broliardis jussu Administratoris  
Geue.

Generalis int̄eribit in Codice Broliardi ,  
 73 qui plenissimum probationis gradum con-  
 stiuit , ut definivit Rot. decis. 390. n.  
 18. cor. Bichio . Cassatio Reservationis  
 Fructuum ..... & nova assignatio fa-  
 vore..... moderni Rectoris , seu Ab-  
 batis , & quemadmodum ( ut alibi latius  
 narravimus ) de Bimestri in Bimestre  
 efformantur in Secretaria Montium no-  
 vā listā pro regulanda solutionē fru-  
 ctuum interim recentioribus Possessoribus .  
 74 assignatorum ita Rector modernus post  
 duos menses à die adeptæ possessionis Be-  
 neficii promptè exigere potest fructus .  
 desuper sibi assignatos .  
 75 Si verò Cappellanus non adimpleat one-  
 ra adjecta Cappellaniæ in limine Erectio-  
 nis vel ex capite insufficien̄ia vel ex  
 causa negligentia Cappellani , subintragat  
 Reverenda Fabrica S. Petri , & petit  
 coram Judice Ordinario Reverendæ Fa-  
 brice applicationem Locorum Montium  
 pro dote dictæ Cappellaniæ assignato-  
 rum , & loco dictæ applicationis inst. t  
 pro Translatione eorumdem Locorum  
 Montium prout sequitur , seu alias mu-  
 tatis mutandis .

Die 11. Decembris 1753. =

Reverenda Fabrica S. Petri Sive &c.

76 Cit. d. N. N. ex adverso Principalis ,  
 „ ad videndum in executionem Chiro-  
 graphi s.m. Clementis PP. XII. in actis  
 „ exhibiti tam ex capite insufficien̄ia ,  
 „ quam ex capite non adimplementi ce-  
 „ lebrationis Missarum pro Cappellania ,  
 „ de qua agitur mandari applicari Loca  
 „ Undecim cum dimidio Montis S. Pe-  
 tri 3. Erectionis hæreditaria &c. in  
 „ ejus Testamento conditodie 11. Octo-  
 bris 1662. seu &c. relict. pro erectio-  
 ne Capellaniæ , & Missa quotidiana  
 „ pro nunc & sine præjudicio Fructuum  
 „ dictorum Locorum Montium decur-  
 „ forum tam antequam post Chirogra-  
 „ phum favore Instantis in vim d. Chi-  
 „ rographi applican. , & non alias &c.  
 „ ad formam Jurium , de quibus in a-  
 „ ctis , alias Mandatum de applicando  
 „ dicta Loca Montium & loco illius de  
 „ transferendo libere prævia deletione  
 „ vinc. li in literis Petentibus apposi-  
 „ ti in forma concedi decerni , & rela-  
 „ xari , & decretum quodcumque fieri ,  
 „ & interponi ad primam diem Instanti-  
 te Reverenda Fabrica S. Petri Princi-  
 pali sive &c. ,

Rigbius .

Relatione facta comparuit D. Grego-  
 riush Galeotti Procurator petiit & obti-

nuit ut supra nisi infra tres omni &c.  
 77 Ab isto decreto non admittitur appellatio ut inquiunt sub Banca , sed opportet ut Succumbens petat coram Eō D. Cardinali Præfecto Reverendæ Fabricæ  
 78 sive R. P. D. ejus Auditore superfessoriā pro adeunda Sacra Congregatione Fabricæ , quæ alioquin vix celebratur semel in anno ; eaque superfessoria dene-  
 gata à R. P. D. Auditore Eñi Præfe-  
 79 cti , recurritur ad alium Auditorem  
 qui gerit Vices Emenentissimi Præfecti  
 met , & subinde etiam ad R. P. D. Au-  
 80 ditorem Sanctissimi , quemadmodum à  
 81 mandato de transferendo relaxato a The-  
 82 faurario recurritur ad plenam Came-  
 ram quæ duplē gerit figuram , nem-  
 pè Signaturæ , & Judicis Appellationis ,  
 a mandato autem ab A. C. , Vicario , &  
 83 Gubernatore ad Tribunal signaturæ , &  
 84 demum à Curia Capitolina ad plenum  
 Affectamentum vel ad Auditorem San-  
 ctissimi , qui causam committit Capi-  
 taneo Appellationis de Voto Rotæ , ut  
 probat Decisio Rom. Lecorum Montium 22.  
 Januarii 1765. cor. R. P. D. Riminaldo .  
 Ad evadendam vero expeditionem  
 Mandati de applicando , & Transferen-  
 do respective Loca Montium designata  
 pro dote Cappellaniæ , duo præstant re-  
 media , alterum recurrendi ad summum  
 Pontificem pro obtainenda Missarum re-  
 ductione ex capite Insufficien̄ia , & alte-  
 terum poscendi Compositionem à Reve-  
 renda Fabrica S. Petri . In primo casu so-  
 let Sacratissimus Princeps præces remit-  
 tere ad Sacram Congregationem Con-  
 cilii , quæ exquisito Voto Ordinarii , a-  
 gnitaque insufficien̄ia , petitam reduc-  
 tionem indulgere suevit , quemadmo-  
 dum sexcenta afferri possent exempla ,  
 sed relictis antiquioribus unum pro cun-  
 ctis assertur proditum favore Reverendi  
 Dñi Hirronymi de Benedictis de Monte  
 Carotto Æfinæ Diæcessis , cuius favor  
 Sacra Congregatio Concilii Mense Apri-  
 lis anni 1759. ( me ejus jura tuente )  
 rescripsit = deletis Officiis , & Missa Can-  
 tata celebrentur tot. Missæ juxta Redditus .  
 83 In alio autem Casu summus Iontifex sup-  
 plicem libellum remittit R.P.D.Æcono-  
 mo Rev. Fabricæ cum clausula = che ne  
 parlt = Eoque referente rescribit pro gra-  
 tia Compositionis = prout ( aliis per mul-  
 tis omissis exemplis ) convincitur ex res-  
 cripto favore clar. mem Ducis Dominicī  
 Grillo Compositionem implorantis post  
 quam succubuit in Judicio edito die 25.  
 Septembris 1734. tenoris sequentis = Ev  
 audien-

72 CAPVT DECIMVM QVARTVM.

- audientia Sanctissimi Sanctitas sua benigne annuit pro gratia iuxta petita, & mandavit augeri favore Reverendæ Fabricæ alia scuta quinque pro quolibet Centenario solvenda ex Capitale Locorum Undecim cum dimidio tantum = F. Sinibaldus Secretarius.
- 89 Quoties vero Fructus Locorum Montium ex præcepto Institutoris Operis Pii debent quot annis investiri ad complementum certi & determinati Capitalis d. Operi pio destinati, intermittenda est celebratio Missarum, quoisque fructus prædicti covrantur in tot Loca Montium, quot componant Capitale de super præstitutum, ut re mature discussa resolvit Sacra Congregatio Concilii die 7. Mii 1718. in Causa Romana iuspendonis Oneris, & Reintegrationis Missarum sub dubio „ An Celebratio Missæ quotidiane pro anima q. Egidii Ursini de Vivariis intermittenda sit quoisque fructus Locorum Montium pro dicta celebratione assignatorum per eorum continuum Investimentum in alia Loca Montium in totum ascendant ad scuta Annua sexaginta = cui dubio responsum est = Affirmative,.
- 90 Et è Converso, si ut crebro contigit, Reditus Cappellaniæ aut Beneficii cuiuscumque provenientes ex fructibus Locorum Montium sint ad eo pingues, ut deductis oneribus decém vel Centum supersint pro Rectore, qui alioquin debitis involutus, vel alia per urgente Causa velit illud plus quod supereft concedere ad Vitam pro certa, & determinata summa ante concessionem inter Contrahentes stabiliendas, in isto etiam Casu Rector, aut Cappellanus prædictus, cui alioquin resisteret Coconstitutio S. Mem. Benedicti PP XIV. edita sub annum 1742. expræsse prohibens alienationem dictorum fructuum, supplex Recurrere debet ad sanctissimum, a quo aliquando preces remittuntur ad Emon Urbis Vicarium cum clausula = che ne parli = post cujus relationem quatenus SSMS inclinet concessi Gratiæ evulgant Rescriptum = pro gratia & ad Dominum Administratorem Montium pro executione = ut inter cætera adest in Secretaria Montium exemplum gratiæ impetratæ à Reverendo Gaspare Cuccomos per organum R. P. D. Vicegerentis; quoties verò Pontifex rejicit Instantiam annotatur in supplici libello eidem porrecto Rescriptum = Lectum = .
- 94 Aliquando vero, imo ut plurimum preces hujusmodi remittuntur ad Sacram Congregationem Concilii pure & simpli-
- citer, quæ, materia sedulo persensa, & pelerumque explorato Voto Episcopi, cuius Jurisdictioni Orator est subjectus rescribit = pro gratia = Relative tamen ad fructus excedentes onera Beneficio adjecta; exhibitoque rescripto per acta publici Notarii productaque fide dictæ exhibitionis in Secretaria Montium, Administrator Generalis admittit Cesionem fructuum in hæsive ad dictum Rescriptum eam annotando in Codicibus Secretariæ, prout annotata reperitur Cesio Fructuum duodecim Locorum Montium sub annum 1759. facta à Reverendo Felice Amari de Malleano Peccuditio Nepesinæ Diæcessis vigore Rescripti Sacrae Congregationis Concilii.
- 96 Eademque methodus servatur à Legatariis pro consecutione Legatorum provenientium ex fructibus Locorum Montium antequam venisset dies traditionis à Testatore designata, Vel Legatarius effectus sit habilis ad assequendum dictum Legatum; Ubi namque summus Pontifex audito Secretario Sacræ Congregationis Concilii, rescribit = pro gratia = citatur Hæres ad comparendum coram præfato Secretario, & audiendam voluntatem super executione Rescripti Sanctissimi; obtentoque decreto favorabili, prout infra, seu alias mutatis mutandis assertur illius Exemplar Administratori Generali Locorum Montium, qui ad ejus transiit mandat Capserio confectionem Ordinis pto solutione Fructuum cuius vigore Legatarius assequitur à Depositario solutionem „ Ex tunc Illius D. in se quelam Rescripti SSMS sub hodierna die in actis producti aperiendo ejus Voluntatem mandavit consignari liberè Instanti, & pro eo D. Ludovico Quarantotto absque ulla obligatione redditionis rationis fœta 222. ex legato scutorum 250. quondam Philippi Senioris de Mauritiis detractis sc. 28. ex dicta majori quantitate pro fructibus Locorum Montium, quos spatio quatuor annorum circiter percipere potuisset eadem Ven. Archiconfraternitas, reservata facultate eidem Archiconfraternitati se relevandi de dictis scutis 250. ex Aſſe hæreditario dicti quondam Philippi omni &c. „
- Die 4. Octobris 1749. = Lancianus.
- 99 Et successive instari debet coram Judice ordinario pro exceptione Rescripti Congregationis Concilii citato legitimo Contradictori, alias ex defectu hujusmodi citationis Mandatum de transferendo coram

ram Judice ordinario in executionem Rescripti Sac. Congregationis Concilii expeditum nullitatis virtio subjacet, circumscriptum venit, ut resolvit plena Signatura in Congregat. diei 2. Aug. 1759. Ponente R.P.D. Muntica ad Instantiam Joannis Palmerini Cappellani rescribendo: Circumscripto Mandato de transferendo cum omnibus inde sequentis Partes utantur Jure suo coram A. C. & amplius =.

101 Tamidem Mandata de transferendo, delendo, & alia cuiuscumque generis omnino expedienda veniunt coram Judice competente ne alias ex defectu Jurisdictionis ab Administratore Locorum Montium rejiciantur, prout complura rejecta sunt tamquam expedita coram Collateralibus Curiæ Capitolinæ, qui falceri apposuerunt super Messæ aliena videlicet super Proprietate, vel Usufructu Locorum Montium, in quibus si non primario saltem secundario fovebant interesse Ecclesiæ, Loca pia, Moniales, aliæque Personæ privilegiatae à Jurisdictione Laicali Curiæ Capitolinæ prorsus exemptæ 103 quæ sarta testa remansit ex Constitutione San. Mem. Benedicti PP. XIV. fol. 10. §. in Causis autem Concursus relative tantum ad Bonâ sub concursu posita, & si vel in parte, vel in totum sint de proprietate, seu Dominio directo Clericorum, Ecclesiarum, Monasteriorum, aut aliorum Piorum Locorum, & restrictive ad deputationem Æconomi, ad traductionem Creditorum, nec non distributionem seu Consignationem pretii ex dictis Bonis retrahendi postquam fuerint eadem Bonâ sublata, & deliberata vigore Mandati Tribunalis, A. C., Cardinalis Vicarii, aut alterius Curiæ Ecclesiastice, non autem Tribunalis Capitolini, in quo ut præfertur, fieri tantum debent acta deputationis Æconomi Graduationis Creditorum, & distributio pretii in vim Cædulæ Depositum inibi à Cursore, sive Mandatario deferendæ.

104 Nec Judex Ecclesiasticus concedere potest Mandatum de transferendo, aut delendo per acta Notarii Curiæ Capitolinæ, aut alterius Notarii extra suum Tribunal, nisi in Casu quo dictus Notarius fuerit à Principe ad dictum actum specialiter delegatus. Quumque Emi Cardinalis Vicarius in Civilibus Locumtenuens, qui sub annum 1756. mandatum concesserat per acta Paganii Notarii Tribunalis Agriculturæ, totis Viribus validitatem ejusdem mandati substinere curavisset, Re delata ad aures Emi D. Car-

dinalis Argenviliers Pro-Auctoritis Sðmī, eidem insinuatum fuit, ut procederet per acta alicujus Notarii sui Tribunalis, prout re ipsa processit; Mandatumque per illa acta expeditum plenariam inde habuit executionem.

Pendente hujusmodi collectatione cæteroquin extra forum ajebat laudatus Præful alioquin Emeritissimus, quod nulla Constitutione seu Lege vetitum erat Tribunali Eminentissimi Vicarii procedere ad concessionem Mandati de Delendo, & Transferendo per acta Notarii alterius Tribunalis unde eidem ad stipulari contendebat vulgatum Axioma = totum illud dici permisum, quod non reperitur expressè prohibitum =.

105 Ex diverso pro veritate requisitus tum à præfato Judice, quum ab Administratore Generali Locorum Montium respondet, quod quum Constitutione S. M. Benedicti PP. XIII. edita Quarto Kalendas Mii 1728. sub titulo de Váris Provisionibus citra acta judicialia §. Mandata, ubi Mentio fit de iis, quæ producenda sunt pro justificatione, & fundamento Mandatorum, disponat, quod „Notarii nequeant concordare Mandata de transferendo Loca Montium, delendo Vincula & de consignando pecunias in publicis Bancis depositas nisi prius producta in eorum Actis Copia publica. Testamentorum aliorumque Juriū, quoties ista Mandata non expediantur à Notariis qui de Testamentis prædictis rogati sunt, & caveant, ne dicta Mandata concedant per solam indicatio-

106 „nem „irregularē, & ab omni præxi devium prorsus videbatur, quod Testamenta, Jura, & Documenta quæcumque essent producenda in actis Curiæ Capitolinæ vel Consulatum Agriculturæ quibus præsunt Judices Laici, quando Judex qui concedit Mandatum, est Ecclesiasticus, & è converso, quod eadē jura sint producenda per acta Notarii Tribunalis Ecclesiastici, quando Judex est Laicus; Eo magis quia in Causis Recurribilibus, in quibus deputatur à Tribunal Signaturæ, quod gerit figuram Principis, aliquis Judex extra illud Tribunal, in quo absolute fuit Causa in prima Instantia eatenus remanet firmus Notarius primi Tribunalis quatenus ita sanctum comperitur à Constitutionibus seu Reformatione Tribunalium sub diversis temporibus promanatis vel ex decreto tum Auditoris Sanctissimi, a quibus ut plurimum

rum additur Clausula  $\equiv$  firmo remanente Notario  $\equiv$  aut alia clausula  $\equiv$  in statu, & terminis &flare Judicationi  $\equiv$  sine quibus regulariter quilibet Judex procedere deberet per acta Notariorum sui Tribunalis ad evitandam signanter Confusione in materia sublimioris Indaginis & magni Momenti, quam involunt predicta mandata adamussim ab Administratore examinanda propter periculum refectionis damnorum, cui est subiectus

ut considerat Cardinal de Luc. in T. ac<sup>t</sup>. de Locis Mon. non Vacab. Cap. 2. per tot. Itaque Responsiones satisfecerunt tum præmemorato Cardinali Pro Auditori SS<sup>m</sup>i, quum Judici prænotati Mandati, qui iccirco Mandatum alias expeditum per acta Pagani denuò concessit per acta Cecconi Notarii sui Tribunalis, quod tamquam validum & justum fuit ab Administratore Secretariæ Montium executioni commissum.

## CAPUT DECIMUM QUINTUM.

Quid, & Quotuplex sit Nominatio, & quomodo deleatur Reservatio Fructuum Locorum Montium alias facta favore antiqui Cappellani, Alumni Studiorum, aliorumque Nominatorum, & fiat nova fructuum assignatio favore Moderni Cappellani, Juvenis Studentis, ceterorumque Nominatorum:

- 1 Nominatio dicitur Personæ designatio.
- 2 Nominans non exercet Officium suæ liberalitatis, sed implet onus sibi injunctum.
- 3 Nominationis divisio duplex est, nam alia datur ab Homine, & alia habetur a lege.
- 4 Nominatio procedens ex facto Hominis ea est, ubi quis habet facultatem nominandi unum ex Familia.
- 5 Illa vero derivans a lege ea est, ubi quis habent facultatem nominandi ab aliqua lege vel Statuto.
- 6 Utraque Nominatio competit Nominanti vel jure ordinario, vel jure delegato.
- 7 Competit jure ordinario quando facultas nominandi reservatur a Testatore toti Familiae.
- 8 Fieri vero delegato, quando vel tribuitur Uti ad certum actum, vel fieri debet ab aliquo nomine Consilii.
- 9 Competit etiam ex Contraktu, vel Testamento.
- 10 Nominatio ex Contraktu illa est, quæ defunditur a voluntate Contrahentium.
- 11 Quæ vero competit ex Testamento eadem est, quæ datur ab Homine.
- 12 Et quandoque fieri debet per Contractum inter Viros, quandoque per ultimam voluntatem, & quandoque ad placitum Notnantis.
- 13 Competit omnibus iis, quibus faver ultimus status, signantur a pluribus præcedentibus roboratus.
- 14 Nominatio ut fiat assignatio fructuum Loco-

- rum Montium, constare debet de facultate nominandi, & de Nominatione favore Nominati.
- 15 Jus seu facultas nominandi probatur Testamento, Instrumento, aliisque authenticis Monumentis.
- 16 Nominatio pariter probatur Scripturis.
- 17 Quomodo concipiatur Nominatio?
- 18 Scriptura præferens Nominationem exhibenda est Administratori Montium unum cum Litteris patentibus, in quibus annotatur reservatio fructuum.
- 19 Litteris patentibus desperditis suppletur vel earum dupplicatu vel Copia extracta a Codicibus Secretariæ.
- 20 Prærogativæ a Testatore volitæ omnino spectari debent in Electione.
- 21 Ratio est, quia Electus jus non habet ab Eligente sed ab eo, qui dedit eligendi facultatem.
- 22 Sufficit, ut eadem Prærogativæ verificantur de tempore Electionis licet postea cesaverint.
- 23 Ordinarius informatus præsumitur de qualitatibus Personarum, ejusque assertioni defertur.
- 24 Vicarii etiam Foranei assertioni quandoque defertur ab Administratore Montium.
- 25 Controversiæ super validitate vel nullitate Electionis dirimendæ sunt a Judice, non ab Administratore Montium.
- 26 Cujus partes sunt ea implere, quæ non exquirunt altiorem indaginem.
- 27 Electione non datur sine vacatione illius Officii,

# CAPVT DECIMVM QVINTVM. 75

- ei⁹, ad quod quis est eligendus.*
- 28 *Ez per Electionem plenum jus acquiritur novo Electo.*
- 29 *Istiusque favore reservantur fructus Montium pridem antiquo Possessori reservati.*
- 30 *Electoque incumbit onus probandi obitum illius, cui subrogatur, Nominationem, & possessionem jam apprehensam, alias fieri nequit ejus favore dd. Fructuum assignatio.*
- 31 *Obitus cuiuscumque probatur fide Parochi extracta a libro Mortuorum.*
- 32 *Nominatio probatur Scriptura.*
- 33 *Immissione in possessionem probatur Attestatione Cancellarii seu Notarii.*
- 34 *Rectori seu Cappellano assignantur fructus decurſi a die obitus Rectoris antecessoris.*
- 35 *Ast si Rector afficitur onere celebrationis Missarum, & satisfactionis alicujus pii Legati, tunc Rector antequam obtineat reservationem fructuum prolare tenetur adimplementum onerum.*
- 36 *Sacerdotē creditur circa implementum celebrationis Missarum.*
- 37 *Fructus Montium assignantur illi, qui probat implevisse onera, quibus Loca Montium afficiuntur.*
- 38 *Cappellanus nou tenetur celebrare per se ipsum, quando simpliciter injuncta eidem est Missarum celebratio.*
- 39 *Sed si Capellania est Sacerdotalis, vel celebratio Missarum est Cappellano expresse infixa, hic celebrare debet per se ipsum.*
- 40 *Laicus non est incapax eligendi Rectorem ad Beneficia.*
- 41 *Patrono eligere Rectorem renuente, ille, qui est elegerendus, implorat Officium Iudicis, qui supplet oscitantiam vel relutantiam Patroui.*
- 42 *Et quomodo?*
- 43 *Legatum factum ex Causa studii dicitur factum favore publico, & late interpretatur.*
- 44 *Ac reputatur pium, ideoque sumitur ille intellectus, per quem magis conservatur.*
- 45 *Sententia, elapsis terminis ad appellandum, transit in judicatum.*
- 46 *Sententia in rem judicatam prolapsa, expeditur Mandatum de assignando fructus Locorum Montium.*
- 47 *Capellania presumitur in dubio Beneficium ecclesiasticum.*
- 48 *Et spectatur, an in illa concurrant signa Beneficii, ac fuerit collata tanquam Beneficium.*
- 49 *Fructus Montium decurſi ab obitu primi Provisi usque ad collationem favore novi Provisi cadunt sub spolio, & spectant ad Rev. Cameram.*

- 50 *Subcollectores spoliorum habent nudum exercitum exigendi fructus favore Camere.*
- 51 *Ordines fructum Locorum Montium decurſorum ante collationem Beneficiorum, & captam possessionem extradi debent Thesaurario Generali.*
- 52 *Et quare?*
- 53 *Nec assignantur Rectori Successori nisi ex speccia grata Principis.*
- 54 *Thesaurarius antiquitus erat Custos Aerarii Principis, nunc vero Index, & Director Redditiuum Principis.*
- 55 *Cardinales sunt exempti a spolio ex Conſtit. Julii III. & Pii V.*
- 56 *Provisio Beneficii incipit a die relaxationis Mandati de immittendo.*
- 57 *Papa quandoque concedit Rectori fructus devolutos Camere.*
- 58 *Cessiones fructuum Beneficiorum fuerunt aboletæ a Benedicto PP. XIV. mediante Constitutione.*
- 59 *Quæ tamen non habet oculos retro, nec tangit actus jam antea perfectos.*
- 1 *P*roprie Nominatio appellatur Personæ designatio, non enim, qui necessario nominat aut eligit propriæ liberalitatis officium exercet, nec quidquam de suo reliquiss videtur, qui quod reliquit, debuit necessario relinquere inquit Text. in L. Unum ex Familia §. 1. ff. de legat. 2. Fontan. de Pactis nuptiar. Claus. 4. gloss. 9. p. 5. n. 98., & Claus. 5. gloss. 8. p. 5: n. 22. Rot. in Rom. Nominationis apud Card. de Luc. de fideicom. decis. 47. n. 6. Lib. 10. Tom. 2. decis. 105. & decis. 145. n. 5. & seq. coram b. m. Cerro.
- 2 *Duplex est divisio Nominationis. Alia enim datur ab Homine & alia datur à Legge. Quæ datur ab Homine ea est, ubi quis habet facultatem nominandi Unum ex Liberis, aut Unum ex familia ad Text. in L. Unum ex Familia in princ. & in §. 1. ff. de legat. 2. Quæ vero datur a Lege ea quoque est, ubi quis ex Statuto habet Jus nominandi Clericum ad Beneficium, Prelatas ad Dotem, & Civem ad Decurionatum. Utraque autem nominandi facultas competit Nominanti vel Jure ordinario vel Jure delegato. Competit Jure ordinario, quando hujusmodi facultas reservatur a Testatore toti Familiæ; Jure autem delegato ubi tribuitur Uni ad certum actum, vel quando nominatio fieri debet ab Uno nomine consilii ut explicat Bartol. in L. 2. n. 6. & 7. ff. de optim. legat. Rot. decis. 196. num. 16. & 17. parte 8. recen.*
- 3 *Item Nominatio competit ex Contraktu,*

## 76 CAPUT DECIMUM QUINTUM.

vel ex Testamento ; quæ competit ex contractu ea est , quæ initium desumit a voluntate Contrahentium quibus sic placuit convenire : Quæ vero competit ex Testamento eadem est , quæ datur ab Homine , quæque quandoque fieri debet per Contractum inter Vivos , quandoque per ultimam voluntatem , & quandoque ad placitum Nominantis juxta Varias Hominum Voluntates , ac placita ; Competitq; pariformiter omnibus iis qui habent pro se ultimum statum , Præfertim si ultimus status corroboretur a pluribus præcedentibus per Text. in Cap. cum Ecclesia Sutrina de Canf. posse. & propriet. Lambertin de Jur. patron. lib. 2. p. 1. quæst. 3. art. 17. num. 9. & lib. 2. par. 2. quæst. 2. art. 16. n. 2. Rot. decis. 30. de Jure patr. n. 2. & 3. cor. clar. mem. Card. Falcon.

Quocumque modo fiat Nominatio vel hæc descendat ab Homine vel a lege certum exploratumque est , quod ad hoc ut Nominato assignentur fructus Locorum Montium , duo copulative requiruntur ; primum probanda est facultas tributa nominanti , secundo constare debet de nominatione legitime facta favore nominati ; Et quatenus attinet ad Jus seu facultatem nominandi , id recte probatur mediante Instrumento , vel Testamento , vel alio legali monumento Rot. decis. 574. n. 1. p. 4. tom. 3. & decis. 244. per tot part. 3. recen. Quo vero ad nominationem de hac pari modo constare debet per scripturam , quæ ut plurimum ita concipitur „ Io Infrascrito come discendente .... „ in virtù delle facoltà concessemi da „ N. N. nel suo Testamento rogato.... „ sotto il dì .... per gli atti .... aper- „ to , e pubblicato il giorno .... al qua- „ le si abbia relazione , valendomi del- „ le facoltà risultanti dal suddetto Testa- „ mento , ho nominato , e nomino il „ Chierico , o sia Sacerdote N. N. a po- „ ter godere della Cappellania o sia Be- „ neficio .... sotto l'Invocazione ( seu „ alias mutatis mutandis ) ed altresì del- „ la percezione de' frutti de Luoghi de „ Monti .... spettanti alla suddetta Cap- „ pellania o Benefizio &c. Volendo che „ la presente nomina sia valida , e fer- „ ma &c. promettendo , e dichiarando „ di non avere Altro nominato &c. ne- „ volere o potere Altri nominare , al- „ che mi obbligo nella più ampia forma „ della Rev. Camera Apostolica coll- „ solite Clausole &c. e renuncie &c. In „ fede &c.

Præter dictas scripturas exhibendæ sunt

Administratori Locorum Montium literæ Patentes , ut in calce earum annotari possit assignatio fructuum Locorum Montium nominato reservandorum cum omnibus oneribus , & vinculis in Institutione præscriptis , a nominato subeundi dis , atque adimplendis . Si vero forte contingat , quod dictæ literæ Patentes fuerint deperditæ , tunc supplendum venit vel per exhibitionem fidei Partitum Locorum Montium extractarum à Codicibus Secretariæ vel duplicato Literarum Patentium , quod magis expediet , quia in dicto duplicato inscribi poterit reservatio fructuum ad commoditatem Reservatarii , quæ alias annotari deberet in Libris Secretariæ , citra quod nullum existaret monumentum penes Reservarium qui tam in primo , quam in alio Casu obulos triginta tantum exsolvere debet Capserio Secretariæ Montium juxta Taxam .

Quæ tamen servanda est methodus quoties vel super Jure eligendi , & nominandi , vel super electione , ac nominatione nulla cadit hæsitatio , ast quotiescumque lis est vel inter Electores super pertinentia Juris eligendi , vel Electores inter , & Electos super validitate , vel nullitate Electionis , ex quo electa sit persona inhabilis & incapax , vel digna omissa digniori , vel alia destituta qualitatibus & prærogativis ab Institutore , præstitutis , quæ omnino spectandæ sunt quia Electus jus non habet ab Eligente , sed ab eo , qui dedit potestatem eligendi ex animadversis per Rot. decis. 584. numero 17. parte 5. tom. 2. Recen. dictæque prerogativæ , & qualitates sufficit , quod de tempore Electionis adsint licet postea cessaverint L. meo ait in princ. ff. de alim. extit. Leg. Rot. decis. 717. n. 2. p. 4. to. 3. Recen. , & quoad illarum concursum stan- tur assertioni Ordinarii , qui præsumuntur informatus Personarum Suæ Diæcessis Rot. decis. 235. sub n. 4. p. 3. decis. 131. n. 3. p. 11. decis. 32. sub n. 6 p. 13. & de- cis. 284. num. 4. p. 14. Recen. & quandoque etiam defertur assertioni Vicarii Foranei , ut delatum fuit sub annum 1710. Fidei Vicarii Foranei cuiusdam Castri Ætruriæ Testantis quondam Bartholomæum Cianpi suisse = di Buoni , e santi costumi , & nuper anno 1761. occasione Electionis novi Cappellani factæ in Per- sona Reverendi Pauli Francisci Cianpi de eodem Castro reputati = di Buoni , e santi Costumi juxta Legem Institutoris ; tunc implorandum est nobile Judicis Of- ficium ,

## CAPUT DECIMUM QUINTUM. 77

sciam, qui controversias dirimat, iisque sublatis, Administratori Locorum Montium expresse præcipiat in Mandato, cui, & favore cujus facienda sit frumentum Assigatio, seu Reservatio; Partes enim Administratoris Locorum montium non sunt Judicium ferre, aut lites componere, & terminare, sed eas tantum Reservationes fructuum Locorum Montium admittere, quæ de plano procedunt, & sine frēpitu ac figura Judicii ex firmatis per Card. de Luc. in supplementum. tom. 16. par. 1. Lib. 2. disc. 163. num. 16. & 13. Constan. ad Statut. Urb. disc. Unicus de Loco. Mon. tom. 1. art. 1. sect. 2. n. 218. Hinc per obitum primi Electi sit Electio Alterius, quæ non datur sine Vacatione adnotata per Rot. decis. 400. n. 12. p. 4. tom. 2. Recen. Et sicut per eamdem Electionem plenum Jus acquiritur noviter Electo, ut perpendit Rot. decis. 444. n. 17. par. 5. tom. 2. Recen., ita delenda venit Reservatio fructuum alias admissa favore primi Electi, & fieri debet nova Reservatio favore secundi, qui antequam fructuum assignationem obtineat duo Extrema probare tenetur, obitum nempe primi Electi & Nominationem de fœ factam in Locum illius una cum apprehensione possessionis Beneficii, Cappellaniæ, seu cuiusvis alterius Legati; Et quoad primum Extremum sufficit fides Parochi extracta ex Libro Mortuorum Surd. conf. 580. n. 36. vol. 4. Rot. decis. 13. n. 4. p. 6. & decis. 244. n. 22. p. 8. Recen. Quo vero ad secundum sat superque est scriptura suam electionem, seu nominationem præferens ex notatis in præcedenti n. 7. una simul cum Attestatione Cancellarii seu Notarii de apprehensione dictæ Possessionis deponentis, atque etiam ex Testibus deponentibus de perceptione fructuum, solutione onerum, & similium Rot. coram Durano dec. 25. n. 6. decis. 52. n. 18. coram Ansaldo, & decis. 111. n. 27. coram bon. mem. Kauniz.

Fructusque interim decurſi, vel ante Electionem, vel ante possessionem diverso jure statuuntur: Vel enim Electus nullo afficitur onere, & Eidem debentur fructus decurſi à die obitus primi Rectoris, quia Electus, ut præfertur in §. 13. jus non metitur ab Eligente, sed ab Eo, qui potestatem dedit eligendi, vel Rectori seu Cappellano injunctum est onus celebrandi Missas, aut alia satisfaciendi legata, & tunc priusquam Rectori referuntur fructus Locorum Montium, gravatur hic onere probandi ad im-

plementum celebrationis Missarum; aliorumque onerum mediante Attestatione jurata Sacræ intercessentis Ecclesiæ, in qua Sacra sunt explenda, aut celebranda; Alias Ordo dictorum Fructuum extraditur illi, qui per se ipsum, vel per interpositam Personam Onera implevit & fructus optimo Jure lucrari debet. Regula enim Juris est, & à Sacra Congregatione Concilii amplexa, quod si injuncta est simpliciter Capellano Missarum celebratio, Capellanus non teneatur celebrare per se ipsum Jo: Calderin. in Cap. Super in ordinata de Præben. Lap. allegat. 35. n. 2. & allegat. 126. n. 1. Felin. in cap. cum omnis de Cou. Rot. decis. 335. n. 8. p. 19. tom. 1. Recen. Vel si obligatio sit Capellano expreſſè injuncta, vel ex aliis verbis idem necessario inferatur, vel Capellania sit Sacerdotalis, & tali Casu arctatur Capellanus ad celebrandum per se ipsum Ugolin. de Poteſt. Episcop. Cap. 50. §. 8. num. 5. Barbos. in eodem tract. Allegat. 25. num. 29. Azor. Inſtit. moral. p. 2. lib. 3. Cap. 3. n. 5. Rot. decis. 335. n. 9. par. 19. tom. 1., & decis. 374. n. 3. p. 16. Recen.

Detrectante vero Electore eligere Rectorem aut Capellatum, cuius eligendi juris non est incapax Laicus ad sensum Rot. decis. 294. n. 5. par. 9. tom. 1. Recen. cum concordantibus, tunc ille, qui jus electionis, seu præsentationis sibi quæsumit esse præsumit, adire debet Judicem ordinarium, qui supplendo oscitantiam aut negligentiam Electoris seu Patroni præsentare aut eligere renuentis devenit ad præsentationem five Electio, nem Capellani Rectoris Alumni, aliorumque definitive pronunciando, ut infra seu alio modo juxta Rei, & facti contingentiam.

Christi Nomine &c. Nos pro Tribunalis sedentes &c. in Causa, & Causis &c. inter Abbatem Joannem Lucam Groppelli Ghislieri Actorem ex una, & Pompejum Rocca Executorem Testamentarum bon. mem. Marci Antonii Rocca Reum conventum partibus ex altera de, & super Nominatione d. Joannis Lucæ Groppelli Ghislieri ad legatum a b. m. Marco Antonio Rocca pro Juvenibus studii operam dantibus descendantibus ex hæredibus Pauli Antonii de Rocca, Marci Antonii Scrivani, Simeonis Robuti, & aliorum expresse nominatorum in Testamento, & Codicillis dicti Marci Antonii Rocca, & Assignatione ad Octennium fructuum Locorum Noveni Mon-

## 78 CAPUT DECIMUM QUINTUM.

Montium eidem Legato subjectorum, nempe Loci Unius S. Petri 6. Erectio-  
nis &c. ad formam Jurium de quibus in  
actis, Rebusque aliis &c. ad quæ &c. Di-  
cimus atque definitive sententiamus, sup-  
plendam fore, & esse Nominationem d.  
Joannis Lucæ Groppelli Ghislieri ad su-  
prad. legatam ordinatam à bon. mem.  
Marco Antonio Rocca tamquam descen-  
dantis ex stipitibus contemplatis a Testa-  
tore pro consecutione dicti Legati, &  
Studentis hic in Alma Urbe prout per  
præsentes supplimus, Eundemque Joannem  
Lucam Groppelli Ghislieri ex Offi-  
cio attenta indebita Renuentia d. Pompei  
Rocca Executoris Testamentarii ad  
Legatum prædictum, utpote modo va-  
cans, nunc ad octennium nominamus, &  
pro nominato haberi volumus, & man-  
damus, Eidemque assignandos fore, &  
esse fructus Locorum Novem Montium  
S. Petri 6. & 7. erectionis eidem Legato  
subjectorum pariter ad octennium prout  
per præsentes assignamus, & quodcumque  
Mandatum de assignando fructus de-  
cernendum, & relaxandum fore, & es-  
se prout per præsentes decernimus & re-  
laxamus &c. perpetuumq; silentium &c.  
Victumque Victori in expensis condem-  
namus &c. & ita &c.

Die 7. Septembris 1762.

Ita pronunciavi N. Archiep. Mitile-  
nensis A. C.

- Ionatus Lanionus, Notarius* quæ sen-  
tentia fuit Juri, & æquitati innixa,  
43 quia legatum factum ex Causa Studii di-  
citur factum favore publico & latè inter-  
pretatur Gratian. disc. foren. Cap. 641. sub  
n. 5. Rot. decis. 484. n. 5. par. 13. Recen.  
44 Itemque reputatur pium, & in dubio il-  
le sumitur intellectus, per quem magis  
conservatur Rot. decis. 488. n. 10. p. 19.  
tom. 2.

- Fuit expedita per Edicta publica, & ser-  
vati sunt quatuor Termini ad docendum  
de appellatione. Elapsisque terminis da-  
45 tis ad appellandum sententia assumit vi-  
res Rei judicatae, & expeditur Mandatum  
46 de assignando fructus Locorum Montium  
favore Nominati, cuius vigore assi-  
gnantur ab Administratore Fructus præ-  
dicti eidem nominato quemadmodum in  
vim prædictæ sententiæ, & pedisse qui  
mandati assignati fuerunt d. Joanni Lu-  
cæ Groppelli Ghislieri.
- 47 In Capellania vero, quæ in dubio præ-  
sumitur Beneficiuni Ecclesiasticum juxta  
animadversa per Rot. decis. 13. n. 10., &  
25. p. 6. Recen., ad quem effectum atten-

- 48 dendum est, an in illa concurrant signa  
Beneficii, & fuerit collata tamquam Be-  
neficium, ut pariter perpendit Rot. de-  
cis. 684. n. 22. p. 3. & decis. 411. n. 12.  
49 p. 18. tom. 1. Recen., fructus decursi ab  
obitu Primi Provisi usque ad collationem  
favore novi Provisi, ad differentiam  
Cappellaniæ Laicalis, & Regularis, de  
quibus supra differimus, cadunt sub  
spolio, & pertinent ad Rev. Cameram  
Rot. decis. 722. n. 11. p. 4. tom. 3. Recen.,  
50 quæ per suos Subcollectores nudum exer-  
citium seu ministerium exigendi haben-  
tes Rot. dec. 262. n. 4. p. 18. t. 1. Recen.,  
eosdem fructus percipit, reponitque in  
51 Ærario Principis vigore Ordinis editi  
die 4. Julii 1699. cuius tenor talis est  
„L. Arcivescovo di Nicodemia Tesorier,  
52 „ Generale Ordiniamo à i Segretarij,  
„ e Depositarij de Luoghi de Monti,  
„ che non faccino, ne consegnino Or-  
„ dini de frutti de Beneficij, Cappel-  
„ lanie, Abbadie &c. se non dal gior-  
„ no dell'attuale possesso di detti Benefi-  
„ zj spetando i frutti decorsi avanti il  
„ detto possesso alla Reverenda Camera  
„ Apostolica, e perciò si contentaranno  
„ portare à Noi gli Ordini de sudetti  
„ frutti decorsi avanti il possesso „ Nec  
53 assignantur Proviso Successori nisi ex spe-  
ciali gratia supremi Principis, quæ ut  
plurimum elargitur per organum R. P.  
54 D. Thefaurarii utpote qui erat antiqui-  
tus Custos Ærarii Principis *Vestr. in-  
prax. lib. 2. cap. 3.* Hisce autem tempori-  
bus est Judex, & Director omnium Redi-  
dituum, ac Proventuum, & Emolumen-  
torum Papæ, ejusque utriusque Fisci Pon-  
ticii, & temporalis Teste *Cartl. de Luc. de  
Relat. Romanae Curiæ disc. 35. n. 1.* Atque  
hinc est quod Provisus pro obtainenda as-  
signatione fructuum Locor. Montium ca-  
dantium sub spolio, (à quo tamen exem-  
55 pti sunt Cardinales *Ex Constitutione Ju-  
lii III. & Pii V.* ut habetur per Rot. dec. 4.  
n. 4. & decis. 5. n. 6. de stat. exclus. Fem.  
56 coram clar. mem. Falcon.) nendum probare  
tenetur apprehensionem possessionis Be-  
neficii, cui sunt affecta Loca Montium,  
tametsi regulariter Provisio incipiat a  
die, qua Executor relaxavit mandatum  
de immittendo *Garz. de Benefic. par. 11.  
cap. 3. num. 39.*, & 326. Rot. decis. 483.  
n. 14. p. 18. tom. 2. Recen., verum etiam  
docere debet de gratia a Summo Poutifi-  
ce sibi largita, exhibendo Administrato-  
ri Locorum Montium supplicem libel-  
lum cum Rescripto Sanctissimi, cuius  
exemplar inscribitur tenoris sequentis  
„ Giu-

„ Giuseppe Vanni Possessore del Beneficio  
 „ cio Braventi in Orte per morte di Paolo  
 „ lo Ciliani avendo trovati inesatti alcuni  
 „ frutti de Luoghi de Monti spettanti  
 „ al defonto Benefiziato , ed essendo  
 „ l'Oratore povero &c. supplica Monsi-  
 „ gnor Illmo Tesoriere volerlo aggra-  
 „ ziare a riscuotere i frutti de suddetti  
 „ Luoghi de Monti = Die 23. Februa-  
 „ rii 1763. Ex audientia Sanctissimi fa-  
 57 „ cta relatione Sanctitas Sua mandavit  
 „ fieri per me Cessionem Jurium Canie-  
 „ ræ Apostolicæ talium qualium favore  
 „ Oratoris pro recuperatione fructuum  
 „ quocumque titulo spectantium ad Ca-  
 „ mieram soluis scutis decem intra ter-  
 „ minum decem dierum „.

X. *Canale Thesaurarius Generalis.*  
 58 Annis retro elapsis non raro contingebat, ut quidam Clerici in minoribus, vel majoribus ordinibus constituti Beneficia, seu Officia simplicia, vel cum onere Residentiae possidentes, receptis quibusdam anticipatis solutionibus a Resignatario, cassabant, & abolebant pensiones super dictis Beneficiis reservatas; Pariterque explebant cessiones aut Translationes in Resignatarium vel alium

quemcumque Commodi, seu utilitatis percipiendi fructus etiam Locorum montium; propriea san. mem. Benedicti PP. XIV. ejus Motu proprio sub datum Romæ apud S. Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicæ 1741. quarto Kalendas Septembres omnia Pacta, Conventiones, Cessiones, & Translationes de plenitudine potestatis in futurum coercuit, abolevit, & irritavit, & sic Administrator Montium illa seu illas si forte fieri contingat, rejicit, & repellit. Nummodo tamen non agatur de Cessione seu Translatione fructuum inita ante evulgationem Motus proprii Benedictini, quia per obitum Illius, cuius favore Clericus cessit commodum, seu utilitatem percipiendi dictos fructus, fit translatio Juris exigendi, seu percipiendi eosdem fructus favore Hæredis vita durante Clerici cedentis; Et Ratio est, quia Constitutio Benedictina futura tantum respicit, nec tangit actus jam perfectos Geminian. in Cap. deliberatione §. volentes n. 2. de Offic. delegat. in 6. Feliu. in Cap. fin. n. 3. de Constitut. Rot. decis. 339. n. 3. p. 1. divers., & decis. 5. n. 9. p. 11. Recen.

## CAPUT DECIMUM SEXTUM.

De Contractibus, qui fieri solent mediantibus  
Locis Montium.

- 1 D Ominium & obligatio sunt fundamenta Juris civilis, ad quæ reliqua omnia, quæ in legibus, sunt, referri possunt.
- 2 Quorum alterum actionem realem, alterum personalem producit.
- 3 Jure Gentium distincta erant Dominia.
- 4 Uni quod supereft, regulariter alteri deft.
- 5 Jure Gentium & civili inventæ sunt quædam formulæ rerum communicandarum, Contractus appellatae.
- 6 Contractus definitur duorum seu plurium Consensus ultra citroque obligatorius.
- 7 Contractus trifariam in legibus accipitur, nempe proprie, impropre & magis impropre.
- 8 Emptio & Venditio Locorum Montium perficitur consensu Empitoris, & Venditoris.
- 9 Pretium accipitur numerato, vel ut plurimum vigore Ordinis ab Emptore directi Provisoribus Sacrae Ædis Pietatis, vel Ministris Nummulariæ S. Spiritus.
- 10 Loca Montium libera pluris venduntur quam vinculata.
- 11 Vinculorum qualitas & quantitas minuit,